
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Vlada

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Влада

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Government

Broj: 02-04-51076-26/20 
Sarajevo, 30,12.2020. godine

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 5. stav (1) Uredbe o postupku 
fmansiranja dijela minimalne mjesečne neto plaće (u FBiH) za mjesec april i maj 2020. godine ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", broj: 21/20, 23/20 i 29/20), člana 2. i 3. Odluke o iznosu dijela minimalne 
mjesečne neto plaće (u FBiH) za mjesec april i maj 2020. godine ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 
28/20) Vlada Kantona Sarajevo, na 50. sjednici održanoj 30.12.2020. godine, donijela je

ODLUKU
o odobravanju i isplati razlike sredstava za finansiranje dijela minimalne mjesečne neto plaće (u 
FBiH) za mjesec april i maj 2020. godine i sredstava dodijeljenih po javnom pozivu Turističke

zajednice Kantona Sarajevo 
I

Odobrava se isplata budžetskih sredstava u ukupnom iznosu od 57.606,73 KM za isplati razlike sredstava za 
finansiranje dijela minimalne mjesečne neto plaće (u FBiH) za mjesec april i maj 2020. godine i sredstava 
dodijeljenih pojavnom pozivu Turističke zajednice Kantona Sarajevo, a prema Listi koja je sastavni dio ove 
Odluke.

П
Isplata sredstava iz tačke I ove odluke vršit će se prema Listi koja je sastavni dio ove odluke, a tereti poziciju 
Ministarstva privrede Kantona Sarajevo, razred 18, glava 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 
614500, subanalitika lAP 001, Fond - Podrška privredi zbog posljedica izazvanih pandemijom korona virusa, 
izvor 10 - budžetska sredstva. ^

Ш
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo i Ministarstvo fmansija 
Kantona Sarajevo, svako u okviru svoje nadležnosti.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja

Dostaviti:
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajd
2. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine KarI
3. Premijer Kantona Sarajevo,

Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo,
5. Ministarstvo fmansija Kantona Sarajevo,
6. Za objavu u “Službenim novinama Kantona Sarajevo”,
7. Evidencija,
8. A r h i v a.

novinama Kantona Sarajevo. 

^I^ER

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba

Tel: + 387(0)33 562-068, 562-070
Fax: + 387(0)33 562-211 Pi cmt fI

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Vlada

P6r

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Влада

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Government

Broj: 02-04-51076-26.1/20 
Sarajevo, 30.12.2020. godine

Na osnovu tačke V Javnog poziva za podnošenje prijava za ostvarivanje prava na razliku 
sredstava za finansiranje dijela minimalne mjesečne neto plate (u FBiH) za mjesec april i maj 2020. 
godine po Uredbi (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 21/20, 23/20 i 29/20) i sredstava 
dodijeljenih ugovorom po javnom pozivu Turističke zajednice Kantona Sarajevo, broj: 458/20 od 
15.05.2020. godine, broj: 07-04-11-34548/20 od 09.09.2020. godine, pregleda prijava i 
dokumentacije, obrade i kontrole podataka, te ocjene o ispunjavanju uslova, u postupku dodjele 
razlike sredstava za finansiranje dijela minimalne mjesečne neto plaće (u FBiH) za mjesec april i 
maj 2020., Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo objavljuje

LISTA POSLOVNIH SUBJEKATA KOJI ISPUNJAVAJU USLOVE PO JAVNOM POZIVU 
ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA RAZLIKU MINIMALNE MJESEČNE NETO PLAĆE ZA 

MJESEC APRIL I MAJ I SREDSTVA DODJELJENIH PO JAVNOM POZIVU 
TURISTIČKE ZAJEDNICE KANTONA SARAJEVO

R.b. JIB Naziv Odobrena razlika 
sredstava (KM)

1. 4300618610002
Ugostiteljska radnja Motel - 

Restaurant - "KULIN DVOR", vi. 
Kulo Emir, Vogošća

35,826.37

2. 4200133460008 "RELAX TOURS" d.o.o. Sarajevo 8,985.56

3. 4201979780001 "Tarčin International Development 
Company" d.o.o. Sarajevo 7,080.18

4. 4202017890006 “ZENITH GROUP” d.o.o. 
Sarajevo 4,160.22

5. 4302883350007 Seosko domaćinstvo “Djeca 
vjetra” 1,554.40

Napomena:

Prilikom obrade, kontrole i ocjenjivanja prijava poslovnih subjekata na Javni poziv, podaci koji se 
odnose na promet, izmirene obaveze po osnovu javnih prihoda i broj uposlenih, preuzeti su iz baze 
podataka Porezne uprave Federacije BiH.

Pored navedenog, prilikom obrade su korišteni konačni rezultati po osnovu Javnog poziva 
Turističke zajednice Kantona Sarajevo, broj: 458/20 od 15.05.2020. godine kao i Odluka o 
odobravanju i isplati sredstava za finansiranje dijela minimalne mjesečne neto plaće (u FBiH) za



mjesec april i maj 2020. godine poslovnim subjektima čiji su prigovori prihvaćeni broj: 02-04
48417-7/20 od 03.12.2020. godine

Poslovni subjekt koji smatra daje njegovo pravo povrijeđeno u postupku izbora korisnika sredstava 
može uložiti prigovor Komisiji putem Ministarstva privrede Kantona Sarajevo, u roku od 7 (sedam) 
dana od dana objave ove Liste na web stranici Ministarstva privrede mp.ks.gov.ba.

Prigovor se podnosi direktno na protokol Kantona Sarajevo ili preporučeno putem pošte na adresu 
Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo, ulica Reisa Džemaludina Čauševića broj 1, 71000 
Sarajevo.

Dostaviti:
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo,
2. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (Зх),
3. Premijer Kantona Sarajevo,

Q?Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo,
5. Ministarstvo fmansija Kantona Sarajevo,
6. Za objavu u „Službenim novinama Kantona Sarajevo”,
7. Evidencija,
8. A r h i V a,

web: http://vlada.ks.gov.ba
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba

Tel: + 387(0)33 562-068, 562-070
Fax:+ 387(0)33 562-211

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 \ ■' TtC

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina i 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo privrede

Босна и Херцеговина 
^едерациJa Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство привреде

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Economy

Na osnovu tačke V Javnog poziva za podnošenje prijava za ostvarivanje prava na razliku sredstava za finansiranje dijela 
minimalne mjesečne neto plaže (u FBiH) za mjesec april i maj 2020. godine po Uredbi (“Službene novine Kantona 
Sarajevo’', br. 21/20, 23/20 i 29/20) i sredstava dodijeljenih ugovorom pojavnom pozivu Turističke zajednice Kantona 
Sarajevo, broj 458/20 od 15.05.2020. godine, broj 07-04-11-34548/20 od 09.09.2020. godine, pregleda prijava i 
dokumentacije, obrade i kontrole podataka, te ocjene o ispunjavanju uslova, u postupku dodjele razlike sredstava za 
finansiranje dijela minimalne mjesečne neto plaće (u FBiH) za mjesec april i maj 2020., Ministarstvo privrede Kantona 
Sarajevo objavljuje

LISTU POSLOVNIH SUBJEKATA KOJI NE ISPUNJAVAJU USLOVE

R.b. ЛВ Naziv Napomena

1. 4202446580007 “Vila Bejturan” d.o.o.

Nije ispunjen uslov iz Javnog 
poziva po osnovu izmirenih 
obaveza za doprinose, nije 

dostavljena urednu 
dokumentaciju za smanjen 

broj radnika,
ne ostvaruje pravo za razliku 

sredstava

2. 4302429550000 "KIBE MAHALA" - vi. Vreto Džana, Sarajevo

Nije ispunjen uslov iz Javnog 
poziva; da ima zaključen 

Ugovor o dodjeli sredstava 
po Javnom pozivu TZ KS

J. 4302891290005 Turistički zastupnik "Info Bosnia" - vlasnik 
Demirdžić Asim, Sarajevo

Nije ispunjen uslov iz Javnog 
poziva po osnovu izmirenih 
obaveza za doprinose, nije 

dostavljena urednu 
dokumentaciju za smanjen 

broj radnika,
ne ostvaruje pravo za razliku 

sredstava

4. 4303276670007 Krehić Sanja, Turistički vodič, Sarajevo Ne ostvaruje pravo na razliku 
sredstava

5. 4302896410009 HOSTEL "PIGEON SQUARE" - vi. Osim 
Damir, Sarajevo

Nije dostavio urednu 
dokumentaciju za smanjen 

broj radnika

web; http://mp.ks.gov.ba
e-mail: mp@mp.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-121, + 387 (0) 33 562-122
Fax: + 387 (0)33 562-226

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1
Ift efftr i’S

http://mp.ks.gov.ba
mailto:mp@mp.ks.gov.ba


6. 4200591250004 Putnička agencija ‘"М-97" d.o.o. Ne ostvaruje pravo na razliku

7.

4302181080001

Nije ispunjen uslov iz Javnog
UR MOTEL "FS", vl.FAKIČ ARMIN, Zovik - poziva: da ima zaključen

Hadžići Ugovor o dodjeli sredstava
po Javnom pozivu TZ KS

8. 4201330230002 Nebo Tours d.o.o., Sarajevo Ne ostvaruje pravo na razliku

9. 4200937220000 "SIRIUS-TRAVEL" d.o.o., Sarajevo Ne ostvaruje pravo na razliku
L________ .

10.
4200165310075

Prijava nije u skaldu sa
Magros Veletrgovina d.d. - Swissotel tačkom 1.1 i 1.2 Javnog

poziva

11.

4200354120007 HTD Flotel Grand d.o.o., Sarajevo

Nije dostavio urednu 
dokumentaciju za smanjen 

broj radnika
Ne ostvaruje pravo na razliku

12.
4263135110073 Seed d.o.o.

Prijava nije u skaldu sa 
tačkom 1.1 i 1.2 Javnog 

poziva

13.
4200375800008 Europa d.o.o., Sarajevo

Nije dostavio urednu 
dokumentaciju za smanjen 

broj radnika

14. ■ 4236604820004
1

Platinum Group d.o.o. Ne ostvaruje pravo na razliku

^ 4202087160005
1

"EAKE HOSPITAEITY" Društvo za hotelsko- 
Ligostiteljske i druge usluge d.o.o. Sarajevo Ne ostvaruje pravo na razliku

4202428760006 TAREQ Hospitality Društvo sa ograničenom 
odgovornošću, Sarajevo Ne ostvaruje pravo na razliku

17. 4201645140001 "Travel Centar" d.o.o. Sarajevo Ne ostvaruje pravo na razliku

18. 4201720020009 “Albatros Travel” d.o.o. Sarajevo Ne ostvaruje pravo na razliku

Napomena:

Prilikom obrade, kontrole i ocjenjivanja prijava poslovnih subjekata na Javni poziv, podaci koji se odnose na promet, 
izmirene obaveze po osnovu javnih prihoda i broj uposlenih, preuzeti su iz baze podataka Porezne uprave Federacije BiFI.

Pored navedenog, prilikom obrade su korišteni konačni rezultati po osnovu Javnog poziva Turističke zajednice Kantona 
Sarajevo, broj: 458/20 od 15.05.2020. godine.

Poslovni subjekt koji smatra daje njegovo pravo povrijeđeno u postupku izbora korisnika sredstava može uložiti prigovor 
Komisiji putem Ministarstva privrede Kantona Sarajevo, u roku od 7 (sedam) dana od dana objave ove Liste na \veb 
stranici Ministarstva privrede mp.ks.gov.ba.

Prigovor se podnosi direktno na protokol Kantona Sarajevo ili preporučeno putem pošte na adresu Ministarstvo privrede 
Kantona Sarajevo, ulica Reisa Džemaludina Čauševića broj 1, 71000 Sarajevo.

web: http://mp.ks.gov.ba
e-mail: mp@mp.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-121, + 38^7 (0) 33 562-122
Fax: + 387 (0) 33 562-226

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 mni i 
/

http://mp.ks.gov.ba
mailto:mp@mp.ks.gov.ba

